

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

ACTIVO				
Circulante:	2022	%	2021	%
Caja y Bancos	3,671,838	10.2%	2,798,128	8.6%
Inversiones en Valores	30,743	0.1%	94,284	0.3%
Clientes	283,727	0.8%	110,896	0.3%
Deudores Diversos	138,234	0.4%	220,981	0.7%
Inventarios	11,448,337	31.9%	10,832,414	33.1%
Almacén de Materiales	609,853	1.7%	296,627	0.9%
Anticipos a Proveedores	270,959	0.8%	278,012	0.9%
Impuestos por Acreditar	1,380,739	3.9%	1,529,684	4.7%
<b>Suma del Circulante</b>	<b>17,834,430</b>	<b>49.8%</b>	<b>16,161,026</b>	<b>49.4%</b>
Fijo:				
Terrenos	1,874,387	5.2%	1,852,343	5.7%
Edificios	1,537,534	4.3%	1,556,228	4.8%
Muebles y Enseres	2,309,499	6.4%	1,908,004	5.8%
Equipo de Transporte	115,356	0.3%	118,909	0.4%
Equipo de Cómputo	458,587	1.3%	413,581	1.3%
Armazones y Vitrinas	2,157,435	6.0%	2,173,283	6.6%
Construcciones en Proceso	901,862	2.5%	1,665,612	5.1%
Equipos Arrendados	1,157,765	3.2%	813,020	2.5%
Acciones y Valores	116,173	0.3%	30,581	0.1%
<b>Suma del Fijo</b>	<b>10,628,598</b>	<b>29.7%</b>	<b>10,531,561</b>	<b>32.2%</b>
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	6,090,987	17.0%	4,835,130	14.8%
Gastos Anticipados	643,660	1.8%	542,940	1.7%
Gastos Pre Aperturas	82,370	0.2%	154,747	0.5%
Depósitos en Garantía	97,826	0.3%	69,659	0.2%
Otros Activos	455,364	1.3%	389,657	1.2%
<b>Suma del Diferido</b>	<b>7,370,207</b>	<b>20.6%</b>	<b>5,992,133</b>	<b>18.3%</b>
<b>Suma del Activo Total</b>	<b>35,833,235</b>	<b>100.0%</b>	<b>32,684,720</b>	<b>100.0%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)**

<b>PASIVO</b>				
<b>Corto Plazo:</b>	<b>2022</b>	<b>%</b>	<b>2021</b>	<b>%</b>
Impuestos por Pagar	974,822	2.7%	657,200	2.0%
Proveedores	11,667,516	32.6%	10,732,744	32.8%
Acreedores Diversos	1,801,998	5.0%	1,530,444	4.7%
Créditos Bancarios	1,097,837	3.1%	1,097,073	3.4%
Pasivo por Arrendamiento	174,562	0.5%	313,235	1.0%
<b>Suma a Corto Plazo</b>	<b>15,716,735</b>	<b>43.9%</b>	<b>14,330,696</b>	<b>43.8%</b>
<b>Largo Plazo:</b>				
Provisión para Prima de Antigüedad	286,524	0.8%	263,222	0.8%
Creditos bancarios	804,912	2.2%	1,229,123	3.8%
Pasivo por Arrendamiento	983,202	2.7%	499,783	1.5%
Impuestos diferidos	208,177	0.6%	256,724	0.8%
<b>Suma a Largo Plazo</b>	<b>2,282,815</b>	<b>6.4%</b>	<b>2,248,852</b>	<b>6.9%</b>
<b>Suma del Pasivo Total</b>	<b>17,999,550</b>	<b>50.2%</b>	<b>16,579,548</b>	<b>50.7%</b>
<b>CAPITAL</b>				
Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.1%
Actualización al Capital	138,135	0.4%	138,135	0.4%
Prima en venta de acciones	319,013	0.9%	319,013	1.0%
Utilidades por Aplicar	14,139,782	39.5%	12,607,001	38.6%
Reserva Legal	14,304	0.0%	14,304	0.0%
Reserva para recompra de acc.	1,114,232	3.1%	1,011,717	3.1%
Superavit por Revaluación de Activos	561,028	1.6%	743,309	2.3%
Resultado del Ejercicio	1,512,685	4.2%	1,237,032	3.8%
<b>Suma del Capital</b>	<b>17,833,380</b>	<b>49.8%</b>	<b>16,104,711</b>	<b>49.3%</b>
Participación minoritaria	305	0.0%	461	0.0%
<b>Suma Pasivo + Capital</b>	<b>35,833,235</b>	<b>100.0%</b>	<b>32,684,720</b>	<b>100.0%</b>